
 بعد از برگزاری هفته 
ششم، احتمالاً لیگ 

برتر برای برگزاری 
اردوی تیم ملی مدتی 

تعطیل می شود و 
برای باشگاه هایی 
که به دنبال تغییر 

سرمربی باشند، 
این بهترین فرصت 

خواهد بود. در پایان 
هفته پنجم، پنج 
سرمربی نیمکت 

لرزانی دارند و دو 
سرمربی دیگر هم 
شرایط مستحکمی 

ندارند

25 نفر به ساوت 
گیت کمک می کنند

 75 روز دیگر جام جهانی 
برای ما شروع می شود. با 
مسابقه ای که هیچ چیز از 
آن نمی دانیم. آنقدر درگیر 
جنگ های داخلی و خنثی 
کردن انرژی هم هستیم که 
رمقی برایمان نمانده. قطعاً 
آنها که مدام در بوق اختلاف 
می دمند، نمی دانند قرار است 
به چه تورنمنت عظیمی برویم. 
همه دنیا متحیر مانده که این 
همه دعوا بر سر چیست و چرا 
به جان خودمان افتاده ایم 
و به دست خود خنجر به 

بدنمان فرو می کنیم.
75 روز دیگر قرار است مقابل 
تیم ملی انگلیس قرار بگیریم 
و به جز بازی های لیگ برتر 
انگلیس، هیچ اطلاعی از 
ستاره های تیم ملی این کشور 
نداریم. گرت ساوت گیت یک 
لشکر 25 نفره را به عنوان کادر 
فنی در کنار خود دارد. او فقط 
8 آنالیزور دارد که قطعاً همه 
اطلاعات و مشخصات بازیکنان 
ما و دیگر حریفان را به ساوت 
گیت داده اند. آنها کاملاً مجهز 
شده اند و فقط منتظرند جام 
جهانی آغاز شود. برای تقابل با 
چنین تیمی چه داریم؟ نگاهی 
به این سو بیندازید تا ته 
دلتان خالی شود. بدون تردید 
مهیای تورنمنتی به بزرگی جام 
جهانی نیستیم؛ نه آرامشی، نه 
برنامه ای و نه تدارکی. اوضاع، 

انصافاً نگران کننده نیست؟
همین امروز هم اگر دوستان 
در بوق توقف جنگ بدمند 
)که مطمئنیم هرگز چنین 
کاری نمی کنند( باز هم صدها 

کیلومتر از رقبا عقبیم.
کاش آدم هایی که برای تأمین 
خواست و منافع شخصی شان 
فوتبال را تا گلو در بحران غرق 
کرده اند، ذره ای به مردم فکر 
می کردند تا عشق مردم به 
این ورزش جادویی را درک 

. کنند

باشگاه فولاد موافق است

جواد نکونام؛ 
دستیار کی روش در 

تیم ملی ایران!
ئیسه  ر ت  هیأ ی  عضا ا
فدراسیون فوتبال روز گذشته 
در جلسه ای فوری درباره 
وضعیت تیم ملی فوتبال 
کشورمان شرکت کردند 
و هر چند سخنگو و نایب 
رئیس این فدراسیون در 
پایان جلسه حاضر به اعلام 
جزئیات درباره تغییر و تحول 
روی نیمکت این تیم نشده 
و در این زمینه هیچ صحبتی 
نکردند اما از ظواهر و قرائن 
پیدا است که آنها برای 
بازگشت کارلوس کی روش به 
ایران و جانشینی اسکوچیچ 
به جمع بندی رسیده اند.

ظاهراً فدراسیون فوتبال و 
کی روش برای امضای قرارداد 
تا پایان جام جهانی مذاکرات 
پیشرفته ای داشته و قرار 
است این مربی ماهیانه 50 

هزار یورو دستمزد بگیرد.
از طرفی ظاهراً فدراسیون 
فوتبال و کی روش برای اضافه 
شدن جواد نکونام به عنوان 
دستیار به کادرفنی تیم ملی 
نیز با هم تفاهم کرده اند و در 
صورت فراهم شدن شرایط 
سرمربی فعلی فولاد و کاپیتان 
اسبق تیم ملی که در مقدماتی 
جام جهانی 2018 نیز مدتی به 
عنوان دستیار سرمربی پرتغالی 
با کی روش همکاری کرد، بار 
دیگر به تیم ملی بازمی گردد. 
این در حالی است که باشگاه 
فولاد هم ظاهرا مشکلی با 
جدایی نکونام برای این سه 

ماه ندارد.

 zسرمقاله
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اولین سرمربی اخراجی لیگ بیست و دوم چه کسی خواهد بود؟

5 مربی روی لبه تیغ
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

ژوزه مورایس

تماشاگر بازی استقلال – پیکان

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان دیروز به ورزشگاه آزادی رفت تا تماشاگر 
بازی استقلال – پیکان باشد. سپاهان در هفته اول با استقلال بازی 
کرد و بازی این تیم مقابل پیکان در هفته چهاردهم است، با این حال 
از اصفهان به تهران سفر کرد تا این بازی را از نزدیک ببیند. این مربی 
پرتغالی در هفته های گذشته سعی کرده بازی های اکثر تیم های لیگ 

برتر را از نزدیک ببیند.

شجاع خلیل زاده

بازنده بازگشت کی روش

با بازگشت کارلوس کی روش به تیم ملی، جایگاه بازیکنانی که در زمان 
اسکوچیچ به ترکیب اصلی رسیدند به شدت تهدید می شود. نفراتی چون 
شجاع خلیل زاده، صادق محرمی، احمد نوراللهی و امید نورافکن از جمله 
این بازیکنان هستند. در بین تمام این نفرات خلیل زاده از همه نگران تر 
است، چرا که چند بار علیه کی روش مصاحبه کرد. شاید اگر او بازگشت 

کی روش را پیش بینی می کرد، هرگز این مصاحبه ها را انجام نمی داد.

ژاوی:

چرا نتوانیم قهرمان اروپا شویم؟

ژاوی، سرمربی بارسا که تیمش امشب با ویکتوریا پلژن بازی می کند، 
درباره شانس قهرمانی تیمش در اروپا گفت: »هدف اصلی ما صعود از 
مرحله گروهی است. کسی به خاطر رویا هزینه پرداخت نمی کند و ما 
هم رویای قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را داریم. چرا ما نتوانیم قهرمان 
این رقابت ها شویم؟ بارسلونا برای موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا در 

درجه نخست نیاز به تواضع دارد.«

 zگزارش

تنها پنج هفته از شروع لیگ بیست و دوم گذشته، ولی چند تیم شرایط بحرانی دارند و ممکن است مدیران باشگاه برای خروج از این شرایط به دنبال تغییر سرمربی باشند. معمولاً 
در فوتبال گفته می شود که باید به مربیان برای پیاده کردن برنامه ها زمان داد، ولی وقتی فاصله بین اهداف و دستاوردها خیلی زیاد شود و نمایش درون زمین تیم نشانه های 
امیدوارکننده ای نداشته باشد، فشار روی باشگاه برای تغییر سرمربی بالا می رود. بعد از برگزاری هفته ششم، احتمالاً لیگ برتر برای برگزاری اردوی تیم ملی مدتی تعطیل می شود و برای 
باشگاه هایی که به دنبال تغییر سرمربی باشند، این بهترین فرصت خواهد بود. در پایان هفته پنجم، پنج سرمربی نیمکت لرزانی دارند و دو سرمربی دیگر هم شرایط مستحکمی ندارند.

رضا پرکاس
نفت آبادان از پنج بازی تنها یک 
برد دارد که در بازی با هوادار 
به دست آمد، ولی شکست 
خانگی در برابر آلومینیوم و نفت 
یج ضعیفی  مسجدسلیمان نتا
برای پرکاس است. نفت مقابل 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
عملکرد بدی نداشت، ولی بعد 
از شکست دو بر صفر هواداران 
نسبت به عملکرد سرمربی جدید 
اعتراض داشتند. مربیگری در 
نفت بدون حمایت هواداران کار 
سختی است و پرکاس در آبادان 
چنین حمایتی را نمی بیند. هرچند 
نفت آبادان در نقل و انتقالات 
عملکرد خوبی نداشت و تعدادی 
از بازیکنان اصلی اش را از دست 
داد، ولی 4 امتیاز در 5 بازی آمار 
نگران  کننده ای است و ادامه این 
شرایط برای باشگاه چاره ای جز 
تغییر سرمربی باقی نمی گذارد.

ساکت الهامی
هوادار فصل گذشته در اولین 
تجربه لیگ برتری اش با هدایت 
عنایتی عملکرد خوبی داشت و با 
مجموعه ای از بازیکنان گمنام روی 

پله یازدهم ایستاد.
 انتظار می رفت که این روند 
با ساکت الهامی ادامه داشته 
باشد، ولی این تیم در لیگ 
بیست و دوم بسیار متزلزل بوده. 
هوادار بعد از برد هفته اول مقابل 
آلومینیوم در اراک، دو شکست و 
دو تساوی داشته. باخت خانگی 
مقابل صنعت نفت نتیجه بدی 
بود و این تیم در باخت مقابل 
پرسپولیس هم هیچ حرفی برای 

گفتن نداشت. 
هوادار با ادامه این وضعیت به 
منطقه سقوط نزدیک می شود 
و اگر الهامی نتواند این روند را 
تغییر بدهد، اخراجش محتمل 

خواهد بود.

مهدی رحمتی
رحمتی در اواخر فصل گذشته با آلومینیوم 
عملکرد خوبی داشت، ولی در لیگ بیست 
و دوم نتایج ضعیفی گرفته. بهترین نتیجه 
آلومینیوم برد هفته دوم در آبادان مقابل 
صنعت نفت است، ولی آنها سه شکست 
خانگی مقابل هوادار، پرسپولیس و تراکتور 
داشته اند. آلومینیوم در شکست این هفته 
مقابل تراکتور کمی بدشانس بود و رحمتی 
در دفاع از عملکردش گفت: »فصل 
گذشته این تیم را در رتبه دوازدهم تحویل 
گرفتم، در 14 بازی به پیروزی نرسیده بود و  
در 7 بازی گلی به ثمر نرسانده بود. حالا از 
ریشه داریم این تیم را می سازیم و نیاز به 
زمان داریم. فوتبال، خم رنگرزی نیست. 
در بازی قبلی ما نتوانستیم موقعیت گل 
ایجاد کنیم اما در این بازی انواع فرصت ها و 
موقعیت های گل را داشتیم.« آلومینیوم از 
5 بازی تنها 4 امتیاز گرفته و در بازی بعدی 
مقابل سپاهان کار سختی دارد. شکست 
در اصفهان موقعیت مربی جوان آلومینیوم 

را پیچیده تر خواهد کرد.

مازیار زارع
هرچند مازیار زارع به دلیل 
بازگرداندن ملوان به لیگ برتر 
در انزلی محبوب است و رابطه 
خوبی با پژمان نوری، مدیرعامل 
باشگاه دارد، ولی بعید نیست که 
با ادامه نتایج ضعیف موقعیتش 

را از دست بدهد.
 ملوان یکی از سه تیم بدون برد 
لیگ بیست و دوم است و با تنها 
دو امتیاز در قعر جدول ایستاده. 
عملکرد ملوان به مرور زمان بهتر 
شده، ولی بعید است نمایش و 
نتایج فعلی برای ماندن در لیگ 
برتر کافی باشد. شاید یک برد 
بتواند به ملوان برای خروج از 
این شرایط بحرانی و بالا رفتن 
اعتماد به نفس بازیکنان کمک 
کند، ولی حریف بعدی آنها، فولاد 
یکی از تیم های بدون شکست 
لیگ است و به هیچ تیمی باج 

نمی دهد.

محمد ربیعی
مس رفسنجان که فصل گذشته در رده 
ششم ایستاد، نتوانسته هیچ کدام از پنج 
بازی فصل جدید را ببرد و این برای تیمی 
که تابستان امسال به خوبی تقویت شده، 
عملکرد ضعیفی است. مس که با پنج 
تساوی همچنان بدون شکست است در 
بعضی از بازی ها بدشانس بوده، ولی زدن 
تنها یک گل برای تیمی که منشا، آقای گل 
فصل قبل و شیمبا، آقای گل لیگ هجدهم 
را در اختیار دارد، قابل دفاع نیست. مس 
در بازی بعدی میزبان هوادار است و اگر 
نتواند به سه امتیاز برسد، موقعیت ربیعی 

کاملاً به خطر می افتد.
دو گزینه دیگر

قربان بردیف و حمید مطهری هم پیش از 
بازی های هفته پنجم شرایط خوبی نداشتند، 
ولی اولین برد تراکتور و نساجی کمی از فشار 
روی آنها را برداشت. با این حال موقعیت دو 
تیم در جدول چندان مستحکم نیست و در 
صورت بازگشت به مسیر ناکامی دوباره با 

خطر برکناری روبه رو خواهند شد.   

با 150 هزار یورو برای سه ماه

کی روش پنجشنبه در تهران است
کارلوس کی روش همه شرط های 
یران را  ا فدراسیون فوتبال 
پذیرفت تا در جام جهانی روی 
نیمکت تیم ملی ایران بنشیند.
اگرچه گفته شده بود قرارداد 
کوتاه مدت او تا پایان جام جهانی 
هزینه ای معادل 900 هزار یورو روی 
دوش فدراسیون فوتبال ایران خواهد 
گذاشت؛ اما حقیقت ماجرا قراردادی 

150 هزار یورویی است.
 

کی روش: این اعداد، واقعی 
نیست

چند روز قبل بود که رسانه ها از قرارداد 
900 هزار یورویی نوشتند؛ اما کی روش 
از شنیدن این خبر شگفت زده شد 
و به یکی از طرف های مذاکره گفت: 
»اخباری که درباره مذاکرات ما منتشر 

شده دور از واقعیت است. آخرین 
قرارداد من با ایران سالی 1/2 میلیون 
یورو بود. چگونه می شود باور کرد که 
من در شرایط کنونی پیشنهاد 3/6 

میلیون یورو در سال بدهم؟«
م  ینکه تما نچه قطعی است ا آ
شرط های فدراسیون فوتبال مورد 
موافقت کی روش قرار گرفته. حتی 
این مرد پرتغالی پذیرفته به ازای 150 
هزار یورو برای سه ماه روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند که همین نشان 
می دهد تا چه اندازه برای نشستن 
دوباره روی نیمکت تیم ملی ایران 

عطش دارد.
 

جلسه هیأت رئیسه
جلسه تعیین کننده هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال فقط برای تعیین 

کادر فنی تیم ملی بزرگسالان بود. 
اگرچه همه اعضای هیأت رئیسه 
بعد از خروج از جلسه، متفق القول 
اعلام کردند هیچ بحثی در مورد 
برکناری اسکوچیچ صورت نگرفت؛ 
اما محور جلسه فقط یک چیز 
بود: برکناری دراگان اسکوچیچ و 
آغاز همکاری دوباره با کارلوس 

کی روش.
 

نگاه بازیکنان به تغییر
بیشتر بازیکنان تیم ملی از این تغییر 
خوشحال هستند. به هر حال همه 
یادشان هست که چه اتفاقاتی در 
فهرست های مختلف تیم ملی رخ 
می داد و چه حرف و حدیث هایی در 
مورد این فهرست ها وجود داشت. 
همه یادشان هست چه مسائلی در 

اردوی اخیر در قطر رخ داد و شب 
بیداری بازیکنان برای بازی مافیا 
و به هم ریختن برنامه درون اردو 
به دلیل بی نظمی، همه را کلافه کرده 
بود. بازیکنان اردویی می خواهند که 
به دلیل حاکم بر آن، همه از برنامه 
ساعات و دقایق اردو خبر داشته 

باشند.
 

کی روش تا آخر هفته می آید؟
کارلوس کی روش تا آخر هفته راهی 
تهران می شود؛ اما زمان ورود او به 
تهران هنوز مشخص نشده است. 
در آخرین مذاکره قرار شد او بلیت 
اولین پرواز به تهران را گرفته و 
راهی ایران شود تا در روزهای فیفا 
)دهه اول مهر( روی نیمکت تیم 

ملی بنشیند.


